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ҚҰРМЕТ

43 Тазалық кеткен жерден 
талант кетеді

Тарихы терең 
Түркістан

10 маусым, сейсенбі 2025 жыл№86 (20962)

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
қатысуымен өткен жиында мемлекет және 

қоғам қайраткері, «Құрмет» орденінің иегері, 
Сыр өңірінің перзенті, жерлесіміз, 2008-2013 

жылдары Қызылорда облысының әкімі қызметін 
абыроймен атқарған Болатбек Баянұлы 

Қуандықовқа «Қызылорда облысының құрметті 
азаматы» атағы табысталып, 

сый-құрмет көрсетілді.
Басқосуға Парламент Сенаты мен Мәжілісінің 

депутаттары Руслан Рүстемов, Мұрат Ергешбаев, 
Сенаторлар кеңесінің мүшесі Мұрат Бақтиярұлы, 

мемлекет және қоғам қайраткерлері, зиялы 
қауым өкілдері, ел ағалары, Болатбек 

Баянұлының әріптестері қатысты.

Аймақ басшысы Болатбек Қуандықовтың 
Сыр елінің дамуына мол үлес қосқанын атап 
өтіп, ізгі тілегін жеткізді.

– Біз адал қызмет атқарып, саналы ғұмырын 
аймағымыздың әлеуметтік-экономикалық, мә
дени-рухани дамуына арнаған, елдің қоше
метіне бөленген азаматтарды ардақтап, лайықты 
құрмет көрсетуді дәстүрге айналдырдық.

Құрметті Болатбек Баянұлы, туған жерге 
қош келдіңіз! 

Сіз Сыр өңірін басқарған кезеңде облыстың 
әлеуметтік-экономикалық, мәдени-рухани да
муына бағытталған ауқымды жобалар жүзеге 
асты. Болатбек Баянұлы аймақтың өзек
ті мәселелерін батыл көтеріп, Қызылорда 
қаласындағы көпқабатты тұрғын үйлердің 
қордаланған проблемаларын шешуге, инже
нерлік-инфрақұрылым жүйелерін жаңартуға 
ықпал етті. 100-ден астам білім беру, 60-тан астам 
денсаулық сақтау мекемесі бой көтерді. Облыс 
орталығы – Қызылорда қаласын газдандыру 
жобасы толығымен аяқталды. 1000 шақырымнан 
астам жолдар орташа, күрделі жөндеуден өтті. 
2010 жылы 11,2 млн тонна мұнай өндіріліп, 
өңір тарихындағы «қара алтын» өндірісінің 
шарықтау шегі ретінде есте қалды. «Ғасырдың 
ғаламат жобасы» атанған «Сырдария өзенінің 
арнасын реттеу және Аралдың солтүстік бөлігін 
сақтап қалу» жобасының 1-кезеңі жүзеге асты.

«САУТС ОЙЛ» 
КОМПАНИЯСЫНЫҢ 
ДЕМЕУІ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев «Саутс ойл» 
мұнай компаниясының басшысы Серікжан 

Сейтжановпен кездесті.

Кездесуде бірлесіп атқарылған жұмыстар 
мен алдағы жоспарлар сөз болды.

– Күн сайын жаңарып, жасарған Сыр 
өңірінің жаңа келбетіне көрік берген музыкалық 
колледждің жаңа ғимаратын салуға демеушілік 
жасап, қолдау көрсеткеніңіз үшін барша Сыр 
жұртшылығының, өзімнің атымнан шынайы 
ризашылығымды білдіремін.

Ел игілігі жолындағы барлық бастамаңызға 
сәттілік тілеймін.

Алдағы уақытта да бірлесіп жұмыс атқарамыз 
деп сенемін, – деді облыс әкімі.

Сол жағалаудан жаңадан ашылған музыкалық 
колледждің ғимаратында студенттерге барлық 
жағдай жасалған.

Үлкен концерт, би залдары, хор бөлмесі бар.
Кең музыкалық пәндік кабинеттер жаңа 

заманауи құрал-жабдықтармен қамтылған.
Барлық материалдық-техникалық базасы 

заман талабына сай келетін 200 орындық 
жатақхана шалғай елді мекендерден келген жас 
өрендерді қабылдауға дайын.

Мемлекет басшысының «Туған жерді 
бірге түлетейік!» үндеуі аясында кәсіпкер-
меценаттар, қоғамдық қорлар бастамаларға 
белсенді араласып, Сыр өңірін көркейтуге өз 
үлестерін қосуда.

Бүгінде аймағымызда демеушілікпен 55 
млрд теңгеден астам қаржыға жаңа жобалар 
жүзеге асуда.

БОЛАТБЕК 
ҚУАНДЫҚОВ – 
«ҚЫЗЫЛОРДА 
ОБЛЫСЫНЫҢ 
ҚҰРМЕТТІ 
АЗАМАТЫ»

Биыл Президент Жарлығымен  «Жұмысшы 
мамандықтар жылы» деп жарияланды.  Бұл 
экономикалық тұрақтылық пен әлеуметтік 
прогрестің басты факторы ретінде жұмысшы 
кәсіптерінің рөлін күшейтудегі стратегиялық 
қадам екені сөзсіз. Сондай-ақ елдің тұрақты 
өсуі мен инновациялық дамуын қамтамасыз 
етуде білікті мамандарды дамытудың маңызды
лығын көрсетеді. Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев: «Лайықты азамат – өз білімін 
Отанымыздың игілігі үшін жұмсайтын адам. 
Алдымызда тұрған құбылмалы заманда жас
тарымыз еңбекқор болмаса, ешқандай бәсекеге 
түсе алмайтынын терең түсінуі керек» деген еді. 

Жалпы, жастарды еңбек пен білімге баулып, 
кәсіпке үйретіп, маман етіп шығаруда кәсіптік-
техникалық оқу орындарының маңызы зор. Біздің 
өңірде де қаншама жылдық  тарихы бар іргелі  
кәсіптік білім ошақтары баршылық. Солардың 
бірі – Шиелі индустриалды-аграрлық колледжі.

1958 жылы  құрылған оқу орны 70 жылға 
жуық уақыттан бері қаншама шәкірт тәрбиелеп, 
сан мыңдаған жұмысшы маманды дайындап ке
леді. Бүгінде мұнда студенттер 18 мамандық,  28 
біліктілік бойынша білім алады. Инженер-педагог 
қызметкерлер  саны – 61.

2024-2025 оқу жылына  8 мамандық  бойынша  
171 талапкер оқуға қабылданды. Қазіргі кезде  
355 білім  алушы бар. Биыл колледжді   76 түлек 
бітіреді. 

Мұнда білім алушылардың өндірістік  оқуы 
мен кәсіптік  тәжірибеден   өтуі аудандағы ірі  
кәсіпорындармен  жасалған  келісім-шарт не
гізінде  жүргізіледі. Колледж директоры Болат Сү
лейменов бұл лауазымға жыл басында өндірістен 
ауысып келген. Өндірістің қыр-сырын меңгерген 
ол  жаңа қызметке келгелі бері теориялық білімді 
өндіріспен ұштастырып, білім алушылардың 
мамандық бойынша машығын дамытуға баса 
назар аударуда. 

Мәселен, жыл  басынан  білім алушыларды 
өндірістік  оқу мен  кәсіптік  тәжірибеден  өткізу  
мақсатында  аудандағы 20-дан астам  ірі кәсіпорын 
және  шаруа қожалығымен  жаңадан келісім-
шарттар жасаған.  

Мемлекеттер басшылары бір-
біріне ресми делегация мүшелерін 
таныстырды. Құрмет қарауылының 
бастығы рапорт берген соң екі елдің 
мемлекеттік әнұрандары шырқалды.

Шағын құрамдағы келіссөздер 
барысында Қасым-Жомарт Тоқаев 
қазақ-болгар серіктестігін одан әрі 
нығайту тұрғысынан Румен Радевтің 
сапарына айрықша мән беретінін 
атап өтті.

– Болгария – Қазақстанның Еуро
падағы ең маңызды серіктестерінің 
бірі. Екі елді тамыры терең саяси 
және экономикалық ынтымақтастық 
байланыстырады. Әртүрлі саладағы 
екіжақты қарым-қатынастарымыз 
тұрақты дамып келеді. Мұны 
сенімді саяси диалогтан, парла
менттер арасындағы нәтижелі 
ықпалдастықтан, сауда мен инвес
тицияның қарқынды өсуінен, ха
лықтарымыздың байланысы мен 
әлемдік қоғамдастықтағы өзара 
қолдаудан анық аңғаруға болады. 
Екіжақты сауда айналымының 
артып келе жатқаны қуантады. Бұл 
– жақсы үрдіс. Біздің нарықта 60-қа 
жуық болгар компаниясы табысты 
жұмыс істеп жатыр. Қазіргі уақытта 
біз тау-кен өнеркәсібі, өндіріс, 
көлік және құрылыс салаларында 
жемісті ынтымақтастық орнаттық. 
Энергетика, транспорт және логис
тика, жасыл энергия, атом өнеркәсібі, 
ғарыш, ауыл шаруашылығы, цифр
ландыру, денсаулық сақтау, туризм 
секілді перспективті салалар 
бойынша ықпалдастықтың әлеуеті 
зор, – деді Қазақстан Президенті.

Румен Радев қонақжайлық та
нытқаны үшін Қасым-Жомарт 
Тоқаевқа ризашылығын білдірді. 
Сонымен қатар елдеріміздің ара
сындағы серіктестік деңгейіне 
жоғары баға беріп, барлық салада 
байланысты жандандыруға ниетті 
екенін жеткізді.

Кеше сондай-ақ, Қазақстан мен 
Болгария президенттері кеңейтілген 
құрамда келіссөз жүргізді.

Қазақстан Президенті атап өт
кендей, Румен Радевтің елімізге үлкен 
делегацияны бастап келуі екіжақты 
ынтымақтастықты нығайтуға тың 
серпін береді. Мемлекет басшысы 
тауар айналымының тұрақты өсіп 
келе жатқанын, сондай-ақ оны 
ұлғайтуға мол әлеует бар екенін 
айтты. Статистикаға сәйкес, биылғы 
төрт айда өзара сауда-саттық көлемі 
83 миллион доллардан асты, ал был
тыр бұл көрсеткіш төрт есе артып, 
375 миллион долларға жеткен.

– Қазақстан экономикалық ын
тымақтастықты әртараптандыруға 
және энергетика, ауыл шаруашы
лығы, денсаулық сақтау мен туризм 
салаларында бірлескен инвес
тициялық жобаларды жүзеге асыруға 
бейіл, – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Келіссөздерден кейін мемле
кеттер басшыларының қатысуымен 
құжат алмасу рәсімі өтті. 

Сонымен қатар екі ел басшысы 
БАҚ өкілдері алдында сөз сөйледі.

Қасым-Жомарт Тоқаевтың ай
туынша, елімізде тату-тәтті өмір сү
ріп жатқан түрлі этностар қатарында 
болгар ұлтының өкілдері де бар. Осы 
ерекше байланыс халықтарымыз 
арасындағы ынтымақтастықты арт
тыра түседі.

Өз кезегінде Румен Радев 
тараптар қызығушылық танытатын 
барлық сала бойынша екіжақты 
қарым-қатынасқа салмақты тал
дау жасалғанын атап өтті. Оның 
айтуынша, ықпалдастықты нығай
туға зор әлеует бар.

Мемлекет басшысы сондай-ақ 
кеше өткен «Қазақстан – Болгария» 
бизнес-форумында бұл іс-шаралар 
екі елдің экономикалық және инвес
тициялық ынтымақтастығына тың 
серпін беретінін айтты.

СЕНІМДІ 
СЕРІКТЕСТІК 
БЕКИ БЕРЕДІ

Кеше Ақордада Астанаға ресми сапармен келген Болгария Президенті 
Румен Радевті салтанатты қарсы алу рәсімі өтті.

– Егін алқаптарын сумен қамтуды күнделікті 
бақылауда ұстау керек. Су ресурстарын ұтым
ды және үнемді пайдалануға бағытталған шара
ларды күшейтіңіздер. Бұл ретте су үнемдеу техно
логияларын қолдану, егін алқаптарын кезектестіріп 
суару, лазерлік тегістеу әдістерін кеңінен енгізу 
секілді тиімді тәсілдерге басымдық берілуі тиіс, – 
деді облыс әкімі.

Айта кетейік, су қоймаларына жиналған, 
жоғарыдан келетін су көлемінің болжамына 
сай, биыл 3,9 миллиард текше метр су лимиті 
белгіленген. Оған сәйкес, ауыл шаруашылығы 
дақылдарының жалпы көлемі 193,7 мың гектар, 
оның ішінде күріш көлемі 80,9 мың гектар. 

Маусымның 5-дегі жағдай бойынша Сырдария 
өзенінен 955 миллион текше метр су алынған, 
соның 790 миллион текше метрі егістікке берілген.

Сырдария өзенінің суын тиімді пайдалану үшін 
бірқатар маңызды шаралар жүзеге асырылуда. Атап 
айтқанда, 357 насос қондырғысы дайындалып, 
бүгінде оның 162-сі қосылған. Су үнемдеу мақ
сатында магистральді және шаруашылық канал
дарымен су кезектестіріліп беріледі. Күріш егістігін 
лазерлік тегістеу жұмыстары да жүргізілуде, 
бүгінде оның көлемі 60 мың гектарға жеткен. Су 
үнемдеу технологиялары бойынша жұмыс 9,2 мың 
гектар аумақта жүзеге асырылуда.

«СБ» ақпарат

ЕГІНДІК СУЫНА ЕСЕП КЕРЕК
Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен өткен мәжілістің күн тәртібінде егін алқаптарын 

сумен қамтамасыз ету мәселелері талқыланды. Оған қала және аудан әкімдері,
сала басшылары қатысты.

Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет. 1929 жылдың 1 шілдесінен шығады

«Кәсіп түбі – нәсіп» дейді дана 
халқымыз.  Сол сияқты «Қолы 

қимылдағанның аузы қимылдайды» 
деген де бар. Кәсіп игеріп, игілігін 

көріп жүргендер  аз емес. Әсіресе, 
күнделікті тірлігіміз техникаға 

байланған мына заманда оның тілін 
меңгерген маманның қадірі аспандап-

ақ тұр. Тұрмыстық техникаларға деген 
сұраныстың  артуы  оларға деген қажеттілікті  

тудырып отырғаны айдай анық. Одан бөлек,  
газбен дәнекерлеуші, токарь, слесарь секілді 

көптеген маманға да сұраныс  көп. Кейінгі кезде ауыл 
шаруашылығы, өндіріс салаларының автоматтануы, 

жаңа технологиялардың енгізілуі де оның қыр-сырын 
меңгерген мамандарды қажет етуде.  Бір сөзбен 

айтқанда, күн өткен сайын жұмысшы маманға деген 
сұраныс артпаса, кемімек емес.

ЖАС МАМАН
ҚАЛАЙ ШЫҢДАЛАДЫ?

ҚОРҒАНЫС МИНИСТРЛІГІНІҢ БАСШЫЛЫҚ 
ҚҰРАМЫМЕН ЖИЫН ӨТКІЗДІ

Кеше Қазақстан Республикасының Президенті – Қарулы Күштерінің 
Жоғарғы Бас Қолбасшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Қорғаныс министрлігінің 

басшылық құрамымен жиын өткізді.

Мемлекет басшысы Қарулы Күштер жоғары қолбасшылығының алдында 
тұрған басым міндеттерді атады.

Ведомство жетекшілігіне басқару және әскери органдар құрылымын 
жетілдіру, әскери қызмет институтының резервін қалыптастыру, Арнайы 
операциялар мен аумақтық қорғаныс күштерін дамыту шараларын жүзеге 
асыру жүктелді. Сондай-ақ Қарулы Күштерді цифрландыру және оның 
жұмысында жасанды интеллектіні пайдалану тапсырылды.

Жиын барысында әскери борышты өтеуге жайлы жағдай жасаумен қатар 
әскери қызметшілердің кәсіби құзыретін жетілдіруге, оларға қойылатын 
талаптарды арттыруға мән беру қажет екені айтылды.

Президент сарбаздың өмірі мен денсаулығын сақтауға барлық деңгейдегі 
қолбасшылықтың жауапты екенін айтты.
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ЖЕТІСТІК 
ЖАСТАР 
ҮШІН ҮЛГІ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Nomad Wrestling 
турнирінің екі дүркін чемпионы Азамат Бақытовпен 
кездесіп, спортшыны кезекті жеңісімен құттықтады.

– Сыр топырағынан түлеп ұшып, қазақтың 
намысын қорғайтын, әлемдік додаларда көк туды 
желбірететін спортшылардың көбейгені – біз үшін 
мақтаныш. Сенің спорттағы жетістіктерің жастар 
үшін үлгі, табандылықтың, тәртіптің және нағыз 
балуан рухының символы. Алдағы уақытта да жеңісті 
күндерің көп болып, еліміздің мәртебесін арттыруға 
атсалыса бергейсің, – деді облыс әкімі.

Айта кетейік, Сыр өңірінде спорт саласын 
серпінді дамыту мақсатында ауқымды жұмыстар 
атқарылуда. Кейінгі жылдары аймақтың спорттық 
инфрақұрылымын ілгерілету ерекше басымдыққа ие.

Облыс орталығы мен аудандарда 10-нан аса соңғы 
үлгідегі спорт кешені пайдалануға берілді.

Ілкімді істердің арқасында спортшыларымыз жыл 
басынан бері Әлем және Азия чемпионаттары мен 
кубоктарынан 1 алтын, 1 күміс, 3 қола медаль жеңіп 
алса, ҚР чемпионаттары мен кубоктарынан 28 алтын, 
39 күміс, 56 қола медальға қол жеткізді.

Өңірде бұқаралық спортпен айналысушылар саны 
да жылдан жылға артып келеді. Қазіргі таңда 342 223 
адам спортпен жүйелі түрде шұғылданады.

– Облыс аумағында шыны талшық өндірісін 
толық көлемде іске қосу үшін қажетті минералды 
шикізаттың бай қоры бар. Бұл өндіріс үшін кварц 
құмы, бор ангидриді, сода, натрий сульфаты, калий, 
әктас, доломит, магнезит, глинозем, қорғасын оксид
тері сияқты шикізаттар қажет. Осы минералдардың 
барлығы облыс аумағында қолжетімді, – деді 
Нұрлыбек Машбекұлы.

Аймақтың географиялық орналасуы мен климаттық 
жағдайы күн мен жел энергиясын молынан өндіруге 
мүмкіндік береді. Бүгінде облыста жалпы қуаты 89 
МВт болатын 9 күн-электр станциясы жұмыс істейді. 
Оның үшеуі шетелдік инвесторлардың қатысуымен 
салынған. Қуаттылығы 201,5 МВт болатын тағы 6 
жоба қолға алынған.

Мамандардың айтуынша, облыста күн 
энергиясының әлеуеті жылына 32 триллион кВт/
сағат, ал жел энергиясы 2,7 триллион кВт/сағат. Күн 
сәулесінің түсу ұзақтығы орта есеппен 3000 сағатқа 
дейін жететінін ескерсек, бұл бағытта жаңа жобаларды 
жүзеге асыруға өте қолайлы жағдай қалыптасқан.

Аймақ басшысы қытайлық инвесторларға жоба
ларды орналастыру үшін «Қорқыт Ата» арнайы эконо
микалық аймағын ұсынды. АЭА қатысушыларына 
Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес 
бірқатар салықтық және кедендік жеңілдіктер 
беріледі. Оларды корпоративтік табыс салығы, 
кедендік баждар, жер және мүлік салығынан, жер 
учаскесін пайдаланғаны үшін төлемақыдан босату 
қарастырылған.

Бұдан бөлек, мемлекет жобаларды іске асыру 
үшін қажетті инженерлік-коммуникациялық инфра
құрылыммен қамтамасыз етеді және кейіннен сатып 
алу құқығымен жер учаскесін тегін жалға береді.

Кездесу соңында аймақ басшысы әкімдік 
тарапынан жан-жақты қолдау көрсетілетінін жеткізді.

Өзіңізбен қызметтес болған кезеңде 
аймағымыздың өсіп-өркендеуі жолында қойын-
қолтық жұмыс жасап, өңіріміздің әлеуметтік-
экономикалық дамуына бірге үлес қостық. 

Халқымыз сіздің елеулі еңбегіңіз бен табысты 
жұмысыңызды жақсы біледі, ерекше құрметтейді. 
Өзіңіздің өрелі істеріңіз кейінгі ұрпаққа әрдайым 
өнеге болып қала береді! Деніңізге саулық, 
отбасыңызға амандық тілейміз! – деді Нұрлыбек 
Машбекұлы.

Кездесуде ҚР Ұлттық Ғылым Академиясының 
академигі, профессор Бақберген Досманбетов, 
қоғам қайраткерлері Дайрабай Ысқақов, 
Нажмадин Мұсабаев, Рзақұл Нұртаев, Мұрат 
Бақтиярұлы, Мәжіліс депутаты Мұрат Ергешбаев, 
мәдениет саласының ардагері Алма Бақтиярова 
құттықтау лебіздерін жеткізді.

Болатбек Баянұлы көрсетілген құрметке 
ризашылығын, туған жердің қарыштай беруіне 
тілектестігін білдірді.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі

ҚЫТАЙЛЫҚ 
ИНВЕСТОРЛАРМЕН 
КЕЗДЕСТІ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев қытайлық 
инвесторлармен кездесіп, өңірде шыны талшық өндіру 
зауытын және күн-электр станциясын салу жобаларын 

талқылады. Аймақ басшысы облыстың бұл бағытта 
айтарлықтай әлеуетке ие екенін атап өтті.

БОЛАТБЕК ҚУАНДЫҚОВ – 
«ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНЫҢ 
ҚҰРМЕТТІ АЗАМАТЫ»

– Мамандарды даярлау сапасын арттыруға 
ықпал ететін факторлардың бірі – әлеуметтік 
әріптестермен тиімді ынтымақтастық. Әлеуметтік 
әріптестік білім алушыларды еңбек нарығында 
табысқа жету үшін қажетті нақты ресурстармен, 
ақпаратпен және тәжірибеге қол жеткізумен 
қамтамасыз етеді. 

Техникалық және кәсіптік білім беру 
мекемелері – кәсіптік бағдар беру жүйесінің 
маңызды буыны. Осы орайда  арнайы пән  
оқытушылары мен  өндірістік  оқу шеберлерін 
тағылымдамадан  өткізу және білім-біліктілігін 
арттыру мақсатында жоғары оқу орындары мен 
маңдайалды колледждермен ынтымақтастық 
туралы   меморандумдарға отырдық.   Сәуірде 
колледжде «ҚазАтомөнеркәсіп» мекемесіне 
қарасты «KAP LOGISTICS» ЖШС-ның бас 
директоры Дархан Рамазановпен кездесу өтті. 
Дархан Болатұлы  колледждің материалдық- 
техникалық базасымен танысып, әріптес ретінде 
колледжге қажетті қондырғылар, техникалармен, 
қосымша бөлшектермен мүмкіндігінше көмек 
беретінін және білікті мамандарын оқу процесінде  
ұйымдастырылатын жұмыстарға қатыстыратынын 
айтты. Нәтижесінде  меморандумға қол қойылды. 
Бұл дегеніміз – әлеуметтік әріптес ретінде білімді 
ұрпақ, бәсекеге қабілетті маман дайындауға 
бағытталған үлкен қамқорлық.

Сонымен қатар «Пайдалы қазба кен орын
дарын іздеу мен барлаудың технологиясы мен 
техникасы» мамандығы бойынша колледж теңге
ріміне әлеуметтік  әріптесіміз «Волковгеология» 
АҚ ГРЭ-23 мекемесінен ЗИФ-1200 МПК бұрғы
лау қондырғысы оқу процесіне пайдалануға 
берілді. Бұл қондырғы кәсіби құзыреттілікті 
бекітуге, практикалық дағдылар мен кәсіби 
қызмет тәжірибесін алуға үлкен мүмкіндік береді, 
– дейді Болат Мулланазарұлы. 

Колледж теңгеріміндегі  880 гектар жайы
лымдық жердің 100 гектарын бір түрден екінші 
түрге ауыстыру мақсатында  суармалы  жер 
учаскесіне далалық зерттеу-тексеру сызбасы 
жүргізіліп, құжаттары әзірленді. Нәтижесінде  
әлеуметтік  әріптестердің  қолдауымен  биыл 50 
гектар жерге күріш және жоңышқа  егілуде.

– Елу гектар жерді  өңдеу барысында  әлеумет
тік  әріптестер қолдауымен, атап айтсақ, «Байсын», 
«Төңкеріс-К», «Үміт», «Ақмая», «Алтын дән 
Шиелі», «Халық», «Қаз проджектстрой» шаруа 
қожалықтары қолдау көрсетіп, «Шиелі су 
шаруашылығы» мекемесінің техникаларымен 
ондаған километр канал қазылып, атыздалып, 
жерді жыртып өңдеу сияқты ауқымды жұмыс 
жүргізілді. Осы орайда атап өтетін  бір мәселе – 
бұл ауыл шаруашылығы мамандығы бойынша 
және білікті жұмысшы кадрларды даярлау үшін 
білім алушылардың  соңғы үлгідегі заманауи 
техникаларды танып-білуі болып отыр. Колледж 
теңгеріміндегі ескі техникалар 1987 жылдан 
бері қолданыста, қолдану мерзімі аяқталған. 
Қосалқы бөлшектерін ауыстырып, пайдалануға 
келмейтін жағдайға жетіп тұр. Бұл – болашақ 
ауылшаруашылық  мамандарын заманауи  тех
ника тілімен дайындауға қолбайлау. Заман 
талабына сай мамандарды  дайындау мақсатында 
жаңа типтегі заманауи техникаларға жоба-смета
лық құжат  жасалып, өтінім берілді. Аталған  
кәсіпорындармен  бірігіп көптеген іс-шара ұйым
дастырылды.  Мекеме  базасында мамандық  апта
лықтарын  өткізіп,  заманауи  техника, технология
лармен танысуды  ұштастыру  жолға  қойылған. 
Аудан  шаруашылықтары бүгінгі күннің өзінде 
160 механизатор маманға сұраныс беруде, – дейді 
директор. 

Оған қоса қазіргі заманға сай, сұранысқа 
ие мамандықтарды ашып, мамандар даярлау – 

басты мақсат.  Осы бағытта аудан сұранысына, 
оның ішінде атом, ванадий өндірісіне қажетті  
мамандықтар енгізуге байланысты 2024-2025 
оқу жылында жаңа мамандықтарға лицензия алу 
үшін қарқынды жұмыс жасалған. Атап айтсақ, 
«Автомобиль көлігіне техникалық қызмет 
көрсету, жөндеу және пайдалану», «Жүк көтергіш 
машиналар мен транспортерлер», «Уран өндіру» 
мамандығы бойынша «Шикізатты қайта өңдеу 
жөніндегі аппаратшы», «Геотехнологиялық 
ұңғымаларды жер астында жөндеу операторы» 
«Сумен жабдықтау және су бұру жүйелерінің 
тазарту құрылыстарын пайдалану»  мамандықтары 
қазіргі таңда жоғары сұранысқа ие. «Жас маман»  
жобасы  бойынша алынған «Дәнекерлеу ісі», «Пай
далы қазба кен орындарын іздеу мен барлаудың   
технологиясы мен техникасы» мамандықтарының 
құрал-жабдықтарын пайдаланып, қысқа мерзімді 
біліктілік  арттыру  курстары ашылып оқытылуда.

Оқу-өндірістік  жұмыстарымен  қатар, зерт
ханалар мен  шеберханаларды  жөндеуге көңіл 
бөлінген. Тозығы   жеткен  оқу-зертхана ғимара
тының  «А»  блогына күрделі  жөндеу  жұмыс
тарын  жүргізуге жоба-сметалық құжат жасалған. 
Сараптама  қорытындысы  алынып,  өтінім 
берілді. 

Колледждің жетістіктері де баршылық. 
Шәкірттері WorldSkills  жобасының   түрлі 
байқауларына қатысып, жүлделі орындар алып 
жүр.  Айта кетейік, WorldSkills жобасының мақ
саты – жұмысшы мамандықтар мәртебесін арт
тыру және шеберлік дағдыларын дамыту.

Атап айтсақ, «Дәнекерлеу ісі» құзыреттілігі 
бойынша «WorldSkills  Kyzylorda-2024» облыстық 
іріктеу чемпионатына қатысып, облыстық жарыс
тан бас жүлде алған Сарыбай Ержан   «World-
Skills-2024» ұлттық чемпионатының респуб
ликалық  кезеңіне қатысып, медаль иеленді.  
Осылайша ол жетекшісі Қайрат Башаровпен 
бірге оқу орнының абыройын асқақтатты. «Жас 
электрик-2025» облыстық байқауында  Шиелі 
индустриалды-аграрлық колледжі жалпыкоман
далық сайыс бойынша ІІ орынды иеленсе, кол
ледж студенттері Аркадий Лян мен Нұрасыл 
Сатыбалдиев «Электр сұлбаларын жинау» 
сайысында І дәрежелі дипломмен марапатталды. 
«Кондитерлік іс» құзыреттілігі бойынша «World-
Skills-2025» кәсіби шеберлік байқауының 
облыстық іріктеу кезеңінің жеңімпазы Нұрайлым 
Есенбай 1-орынды жеңіп алды. Жетекшісі – 
Сабира Дайрақұлова. 

Республикалық студенттер форумында 
«Бұрғылау қондырғысының машинисі» және 
«Экскаватор машинисі» мамандығы бойынша 
колледж студенттері жүлделі І орынды жеңіп алды. 
Команда жетекшілері – арнайы пән оқытушысы 
Жалғасбек Қуандық және өндірістік оқу шебері 
Гүлназ Жолымбетова.  «Сән технологиясы» құ
зыреттілігі бойынша «WorldSkills-2025» кәсіби 
шеберлік байқауының облыстық іріктеу кезеңіндн 
Ақбота Пәрімбетова мен Аружан Әбдірасілова 3- 
орын иеленді. Жетекшісі – Айдана Акылбекова. 
Ал  «Электромонтаждау» құзыреттілігі бойынша 
«WorldSkills-2025» кәсіби шеберлік байқауының 
облыстық іріктеу кезеңінде Аркадий  Лян 
2-орынды жеңіп алды. Жетекшісі – Мейірбек 
Сұлтанбек. 

Иә, жұмысшы мамандығы – өндірістің 
әлеуеттік негізі. Шиелі индустриалды-аграрлық 
колледжі ұжымының егемен еліміздің баянды 
болашағын құратын, Қазақстанның экономикасын 
дамыту жолында сапалы кәсіп иелерін дайындап, 
кәсіптік білімнің мазмұнын жаңартудағы 
қызметтеріне біз де сәттілік тіледік.

Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

Қызылорда – Шиелі – Қызылорда

ЖАС МАМАН
ҚАЛАЙ ШЫҢДАЛАДЫ?

ЗАҢСЫЗ ҚҰРЫЛЫСҚА ЖОЛ ЖОҚ
Арнайы комиссия қала аумағында рұқсатсыз салынған құрылыс 

нысандарын анықтап, заң аясында тиісті шаралар қабылдауда. Тексеру 
кезінде «Нұрмағанбет» кафесінің заңсыз салынғаны анықталып, облыстық 

мемлекеттік сәулет және қала құрылысы басқармасына хат жолданды. 

Қала орталығындағы «Сохо» мейрамханасының екінші қабаты, яғни 
террасасының заңсыз салынғаны белгілі болды. Кәсіпкер тиісті талаптарды 
сақтамай, рұқсатсыз ғимаратын кеңейткен. Мейрамхана басшылығына 
ескерту жасалып, шара қабылдау үшін тиісті орындарға хабарлама берілген. 
Ал, «Loft» мейрамханасының иесі жанындағы «Veranda» көше кафесін салу 
үшін құрылыс тұрмақ, жердің де құжатын рәсімдемеген. Кәсіпкерге заңға 
сәйкес тиісті шара көрілді. 

ЖАҒАЖАЙ ТАЗАРТЫЛДЫ
«Таза жағалау» республикалық эко марафоны аясында «Қамыстыбас» 
ауылдық округіне қарасты «Аққұмшық» жағажайында тазалық шарасы 

ұйымдастырылды. 

Оған «Қамыстыбас» ауылдық округіндегі мекеме қызметкерлері 
мен еріктілер жұмылдырылды. Олар көлдің маңайын күл-қоқыстар мен 
тұрмыстық қалдықтардан тазартып, арнайы жүк көлігіне тиеді.

Эко челлендждің мақсаты – су қоймаларын тазалау және санитарлық 
тәртіпті сақтау мен қоршаған ортаға қамқорлық танытуды дәріптеу. 
Сондай-ақ тұрғындар арасында экологиялық мәдениетті қалыптастыру, 
отансүйгіштік, табиғатты қорғау, қоршаған ортаға деген жанашырлық 
құндылықтарын қалыптастыру.

ЖОЛ ЖӨНДЕУ ЖҰМЫСЫ ҚАРҚЫНДЫ
Аудан әкімі Мейрамбек Шермағанбет Жанқожа батыр және Бекарыстан 

би ауылдарындағы жол жөндеу жұмыстарын көрді. Жауапты мердігер 
мекеме басшыларынан сапаға мән беруін талап етіп, салаға жауапты 

орынбасары Мұрат Әбсұлтановқа жөндеу жұмыстарын күнделікті бақылауға 
алуды тапсырды.

Аудандық маңызға ие «Қазалы-Көларық-Бекарыстан би-Жаңақұрылыс» 
бағытындағы 6,5 шақырымдық және Жанқожа батыр елді мекеніне кіреберіс 
3 шақырымдық автомобиль жолдарына күрделі жөндеу жұмыстарымен 
мердігер мекеме «Қазалы Жолшы» ЖШС айналысуда. Қазір «Әлсейіт» 
көпірінен бастап Бекарыстан би ауылына дейінгі жолдың 2 шақырымына 
қара шебень және ірі түйіршікті асфальт қабаты төселген. Ал Жанқожа 
батыр елді мекеніне кіреберіс автомобиль жолына қиыршық тас қабатын 
төсеу жұмысы қарқынды жүргізілуде.

ҚОҒАМДЫҚ МАҢЫЗДЫ МӘСЕЛЕЛЕР 
ТАЛҚЫЛАНДЫ

Аудан әкімінің орынбасары Самат Қыдырбекұлының төрағалығымен 
мәжіліс өтті. Оған бөлім басшылары, тиісті сала мамандарымен қатар, кент 

және ауылдық округ әкімдері қатысты.

Кеңесте кәсіпкерлікке қолдау көрсету гранттары, 2021-2025 жылдарға 
арналған ұлттық жобалардың орындалу барысы, вакцинация жұмыстары 
және эпидемиологиялық ахуал жайы сөз болды. Сондай-ақ көктемгі 
әскерге шақыру науқаны мен балалардың жазғы демалысын ұйымдастыру 
мәселелері талқыланды.

Аудан аумағында қарасора өсімдігін жою, пайдаланылмай жатқан жер 
телімдері бойынша профилактикалық шараларды күшейту, жастармен 
жұмысты жүйелеу, жазғы маусымда түнгі рейдтерді тұрақты өткізу 
қажеттілігі айтылды.

ЫНТЫМАҚТАСТЫҚ АРТТЫ
Аудан әкімі Ардақ Ибраимов «Nomad Solar» ЖШС директоры Тьерри 

Плезанмен кездесті. Аудан халқының игілігі үшін ынтымақтастықты арттыру 
және салық базасын ұлғайту мақсатында компанияны Жалағаш ауданына 

көшіру мәселесі талқыланды. Сонымен қатар, келіссөз барысында аудан 
экономикасына үлес қосу және компания демеушілігімен ойын алаңының 

құрылысын жүргізу жайы сөз болды.

Келіссөз қорытындысында Тьерри Плезан аудан әкімінің ұсынысын 
қолдайтынын білдіріп, алғыс айтты.

Айта кетейік, 2019 жылдың қазан айында аудан аумағында «Nomad 
Solar» ЖШС-ның бастамасымен қуаты 30 МВт күн сәулесінен энергия 
өндіретін электр станциясы іске қосылған. Қазіргі таңда аталған станция 
жұмысын табысты жалғастыруда.

 

ТАЗАЛЫҚҚА ҮЛЕС ҚОСТЫ
Аудан әкімі Берік Сәрменбаевтың қатысуымен жағажай аумағында 

тазалық іс-шарасы өтті. Оған аудандық мәслихат депутаттары, еңбек 
ардагерлері, мекеме және бөлім, азаматтық қорғау саласы қызметкерлері 

мен аудан тұрғындары қатысты.

– Біздің әрқайсымыз табиғатқа деген жауапкершілікті сезінуіміз қажет. 
Таза ауа, жасыл желек пен таза су – біздің келешегіміз. Осы байлықты 
сақтап қалу үшін бәріміз қоршаған ортаны қорғауымыз қажет. Сіздерді 
табиғатты қорғауға, оны аялауға шақырамын, – деді Берік Әбдіғаппарұлы.

Экологиялық іс-шара барысында жағажай аумағына тазалық жұмыстары 
жүргізілді. Арнайы техникалармен қоқыс тазартылып, демалыс орнындағы 
жабдықтар сырланды. 

АНАЛАР МАРАПАТТАЛДЫ
Аудан әкімі Айтбай Жандарбеков көпбалалы аналарды қабылдап, «Алтын 

алқа» және «Күміс алқа» төсбелгілерін табыс етті. Оның бесеуі –алтын алқа, 
он жетісі – күміс. Салтанатты рәсімде аудан басшысы ізгі ілтипатын білдіріп, 

ақжарма тілегін арнады.

Жиын барысында алтын құрсақты аналар да сөз алып, мемлекеттің жасап 
жатқан қамқорлығына алғыс білдіріп, жергілікті басшылықтың жұмысына 
сәттілік тіледі.

МАКАРОН ЦЕХЫ ІСКЕ ҚОСЫЛДЫ
Аудан тұрғыны Еркінбай Шідербаев макарон өнімдерін өндіретін шағын 

цехты іске қосты. Жалпы құны 19,5 млн теңге болатын бұл өндіріс орны 
тәулігіне 300-500 келі аралығында дайын өнім өндіруге қауқарлы.

Цехта 3 жұмысшы тұрақты еңбек етуде. Өндірісте қабыршақ, түтікше 
және кеспе макарон секілді үш түрлі өнім шығарылуда. Олар ішкі нарыққа 
бағытталған және сапа жағынан талаптарға толықтай сай келеді.

Аталған жоба жергілікті тұрғындарды жұмыспен қамтуға, өңірлік 
кәсіпкерлікті жандандыруға және отандық азық-түлік өндірісін дамытуға 
үлес қосуда. Сонымен қатар, бұл бастама жастарды өндірістік-техникалық 
мамандықтарға ынталандыруда маңызды рөл атқаруда.

Дайындаған 
Айсәуле ҚАРАПАЕВА,

«Сыр бойы»

ЖОБА

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫ БОЙЫНША МЕМЛЕКЕТТІК АТАУЛЫ 
ӘЛЕУМЕТТІК ЖӘНЕ ТҰРҒЫН ҮЙ КӨМЕГІН АЛУШЫЛАРҒА ТАУАРЛЫҚ 

ГАЗ БОЙЫНША ВАУЧЕРЛЕР ҰСЫНУ ҮШІН ТҰТЫНУ НОРМАЛАРЫН 
БЕКІТУ ТУРАЛЫ 

 
«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік 

басқару және өзін-өзі басқару туралы» Қазақстан Республикасы 
Заңының 27-бабы 1-тармағының 34) тармақшасына, «Газ және 
газбен жабдықтау туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 
7-бабы 5-тармағының 6-2) тармақшасына, «Тауарлық және 
сұйытылған мұнай газын тұтыну нормаларын есептеу және 
бекіту қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы 
Энергетика министрінің 2018 жылғы 18 қыркүйектегі №377 
бұйрығына (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу 
тізілімінде №17472 тіркелген) және Қазақстан Республикасы 
Премьер-Министрінің бірінші орынбасары  Р.В.Склярдың 
2025 жылғы 25 сәуірдегі №21-19/3048 тапсырмасына сәйкес, 
Қызылорда облысының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Қызылорда облысы бойынша мемлекеттік атаулы 
әлеуметтік көмек және тұрғын үй көмегін алушыларға тауарлық 
газ бойынша ваучерлер ұсыну үшін тұтыну нормалары осы 
қаулыға қосымшаға сәйкес бекітілсін.

2. Осы қаулының орындалуын бақылау Қызылорда облысы 
әкімінің жетекшілік ететін орынбасарына жүктелсін.

3. Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған күнінен 
кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

 
Қызылорда облысының әкімі   Н.НӘЛІБАЕВ

Қызылорда облысы әкімдігінің
2025 жылғы «__» __________ № _____ қаулысына

қосымша

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫ БОЙЫНША МЕМЛЕКЕТТІК 
АТАУЛЫ ӘЛЕУМЕТТІК КӨМЕК ЖӘНЕ ТҰРҒЫН ҮЙ КӨМЕГІН 

АЛУШЫЛАРҒА ТАУАРЛЫҚ ГАЗ БОЙЫНША ВАУЧЕРЛЕР ҰСЫНУ 
ҮШІН ТҰТЫНУ НОРМАЛАРЫ

№ Тауарлық газды 
тұтыну сипаттамасы

Жылыту 
маусымындағы 
айлық норма, м3

Жылыту маусымынан 
тыс айлық норма, м3

1
Жылыту қазандығы, 
газ плитасы және су 
жылытқышы бар үй 

шаруашылығы
759 148

Аббревиатуралардың толық жазылуы:
м3 – текше метр.
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ШАБЫТ

Жақсылық Түменбаев: Бұл 
пьесаны сахнаға шығару үшін 
үлкен мәдениет керек және ер­
теңгі көрерменді де мәдениетке 
жетелейтін дүние болғалы тұр. 
Маған ұнады. Жібек жақсы, өз 
рөлін шебер меңгерген. Бірақ та­
нымал артисіміздің сөзінен жа­
ңылып, кібіртіктеген жері ұна­
майды. Тұрысжан Айнақұлов 
әдеттегідей өзінің үлкен шебер 
екенін танытты. Тек жастық уыт 
жетпей жатыр. Маған ұнаған 
тағы бір актер ол – Бақытбек, 
Қуантайы жақсы. Бақытбекке 
қорықпай үлкен рөлдерді жүк­
теуге болатынын танытты. Жал­
пы бұл көрерменді әдемі сезім­
ге бөлейтін спектакль болып 
шыққан. 

Тынымбай Нұрмағанбетов: 
Сахнада өне бойы адам жанының 
тербелісін ұстап тұру – өте қиын 
шаруа. Соған қарамастан спек­
такльге қатысқан әрбір актер 
өзіне жүктелген рөлінің салма­
ғын жақсы түсініп көрсете біл­
ген. Нарқоспақ – Бағила дуэ­
ті өте табысты деуге лайық. 
Актерлер сөздің ішкі жанын 
ашып, кейіпкер психологиясын 
жеткізуге ұмтылады және сол 
бағытта табыссыз емес. Әсіресе, 
Ләззат, Қуантай. Суретшінің ең­
бегі де өте әдемі. Біз Хұсейнді 
осындай қиын шығарманың кіл­
тін тауып, сахнаға шығарғаны 
үшін құттықтаймыз.

Жарылқасын Үмбетов, об­
лыстық мәдениет басқармасы­
ның бастығы:

Ең бастысы, спектакльді 
біздің көрермен жақсы қабыл­
дайтын болады. Актерлердің 
шеберлігі осы қойылым үстінде 
біраз өскендігі байқалды. Бұл –
режиссердің еңбегі.

Лев Николаевич Жигалин: 
Мен бір апта ішінде түйгенім, 
Жоғарғы режиссерлер курсының 
түлегі Хұсейн Теміров жақсы 
ұжымға тап болған екен деп 
отырмын. Дегенмен режиссер­
ге труппамен әлі де көп жұмыс 
істеуге тура келеді. Актерлердің 
үнді пайдалану, сөзді үннің 
әуенді ырғағымен жеткізе білу 
бағытындағы кемшіліктері үне­
мі режиссердің қаперінде бо­
луы керек деп ойлаймын. Сах­
наны жарықпен қамтамасыз ету 
мәселесі де шешімін таппаған 
сала ғой деймін. Спектакльдің 
шешімі барлық компаненттер­
ден тұрады десек, актерлердің 
табысты еңбегімен қатар, су­
ретшінің көркемдік шешіміне де 
тікелей байланысты. Суретшінің 
станокты қанатқа ұқсатып жа­
саған бейнесі көп нәрсені ай­
тып тұр. Нияз – ұша алмайтын 
қарабайыр тұлға, ал Ләззат бол­
са қандай қиындықтар кездессе 
де соны жеңе отырып ұзаққа, 
алысқа самғайтын кейіпкер. Ре­
жиссер осының бәрін бір жүйеге 
келтіріп, сахнадан адам қарым-
қатынастарының рухани биік 
дәрежесін көрсете білген. Мен 
өз шәкіртімді табысымен құт­
тықтаймын. 

Сонымен 
премьера өтті

Мамыр айында Мәскеуде 
спектакльдің макетін, эскиздерін 
алып барып, диплом қорғап 
қайттым. Андрей Александро­
вич қолыма қызыл мұқабалы 
куәлік беріп тұрып, өзінің жү­
рекжарды ықыласын айтты: 
«Қымбатты шәкіртім! Сен дү­
ниедегі ең қиын, ең қауіпті ма­
мандықты иеленіп барасың. 
Творчестволық табыс тілеймін. 
Ол үшін ең әуелі денсаулық ке­
рек. Жүрегіңді сақта. Ең басты­
сы, шаршама. Ни пуха тебе, ни 
пера!». Ұстазыма рахметімді, 
қайта-қайта алғысымды жауды­
рып, оқу бітіріп, елге оралдым.

Тастан А.Тоқмағанбетовтың 
өлеңдері мен фельетондарын 
қосып әп-әжептеуір спектакль 
шығарып, Сыр елінің арқалы 
ақынын, ақынымен бірге оның 
тыңдарманы, оқырмандары бол­

ған көпшілікті бір 
қуантып тастады.

Екеуміз де тоқтамастан, Тас­
тан Сафуан Шаймерденовтің 
«Әнім сен едің» драмасын, ал 
мен Оразбек Бодықовтың «Нар­
тай» спектаклін қоя бастадым. 
«Әнім сен едің» Сафуанның 
«Қарғаш» повесінің драмалық 
нұсқасы болатын. Содан автор 
тәп-тәуір пьеса жасапты, әсіресе 

пьесада жас қыз Қарғаштың 
өмірін, қилы тағдырын дөп ба­
сып, шындықпен көрсете білген. 
Қарғаш рөлінде М.Әуезов атын­
дағы академиялық театр студия­
сын бітіріп келген Кәмилә Әб­
жанова өнер көрсетіп, қабілетті 
жас екенін байқатты. «Әнім 
сен едің» театрымыздағы сәтті 
спектакльдердің бірі болды.

Ал «Нартай» спектаклі сәтті 
болды деу қиындау. Нартайды 
ойнаған Тұрысжан Айнақұлов 
ақынның драмалық ситуацияла­
рын көркемдік әдіспен жеткізе 
білгенімен, оның жырын өз дә­
режесінде айта алмаған еді. 
Ал жыр болмаған жерде, спек­
такльдің сәттілігі туралы әңгіме 
қозғаудың өзі артықтау деп ой­
лаймын.

1973 жылы Әлия Арыс­
байқызы бәрімізді қуантып, 
оқуын аяқтап, ортамызға орал­
ды. Және жалғыз өзі ғана емес, 
Асқарбек Сейілханов деген 
курстасын отбасымен бірге 
ала келді. Асқарбек артист бо­
лып қабылданды да, жолдасын 
режиссердің көмекшісі етіп 
орналастырдық. Мен болсам 
толық режиссураға ауысып, 
спектакльдерді режиссер ре­
тінде қойып жатқан кезім. Әлия 
екеуміз оқуымызды да аяқсыз 
қалдырғанымыз жоқ, сыннан 
сүрінбей өтіп, отбасымызды да 
сақтап қалдық.

Енді тек шығармашылықпен 
айналысатын уақыт туды. Наза­
рым Сәкен Жүнісовтің «Қызым, 
саған айтам» драмасына түсті 
де, рөлдерге оқу бітірген жас­
тарды алып, жұмысқа кірістім. 
Институттың дәмін татқан 
Ш.Әбдібаев, Р.Түгелбаева, 
Ә.Арысбаева, А.Сейілханов, 
М.Әуезов театрының студиясын 
бітірген Ұ.Баяділова, Я.Халы­
құлов, А.Елемесова болашақ 
туындымның негізгі кейіпкер­
лерін сомдайтын болды.

Драманың айтайын деген 
ойы бар да, композициялық құ­
рылымы шашыраңқы. Әсем де 
талдырмаш, бүлдіршіндей Рәзия 
«Офицерлер үйіне» биге барып 
жүріп, соғыстан батыр болып 
оралған үлкен үйі бар, қаладағы 
ресторандар мен асханалар тре­
сінің бастығы Мұратпен таны­
сып, көп ұзамай оған күйеуге 
шығады. Күнде думан, күнде 
тойдан жас арудың басы айна­
лып, тұрмыс құрудың тәттілігі 
осы шығар деп ойлайды. Мұрат 
қызметтен бас тартып, соғыстан 
бұрын оқыған аспирантурасына 
қайта оралады. Бұрынғы сауық 
сайраннан, келімді-кетімді құр­
быларынан айрылған Рәзия суы­
нан айырылған балықтай тұр­
мыстың бұл өзгерісіне көндіге 
алмайды. Мұратты би алаңына 
сүйрегенмен енді оның ол жаққа 
барғысы жоқ. Рәзия енді жалғыз 
қыдырыстайтынды шығарды. 
Шүйкетай деген құрбы тапты. 
Мұрат диссертация тақырыбына 
сай ауылға кетіп, Жәкуда шопан­
ның үйіне тұрақтайды. Рәзия ду­
манын тоқтатпайды, Мұраттың 
соңынан ауылға барғанмен, онда 
да байыз таппай жаңа танысы 
Құмармен Алматысына қайта 
оралады. Ақыры Мұраттан ажы­
расып, біржола ойын-сауықтың 
жолына түседі. Мұрат Жәкуда 
шопанның қызы Шәрипамен 
бас қосады. Рәзия Құмармен тау 
шатқалынан бензовозға мініп 
қайтқан жолы машинаның тор­
мозы ұстамай аварияға түседі. 
Машина езіп кеткен екі аяғын 
әуелі тобықтың тұсынан, екінші 
рет тізеден жоғары кесіп, жа­
рымжан болып қалады. Бірақ 
ауруханада жатып, Сәуле атты 
қызды дүниеге келтіреді. Оны 
тәрбиелеп өсіреді. Бұрынғы 
науқасы қайта шығып, Рәзияға 
тағы бір операция жасалмақшы. 
Осы тұста Сәуле шешесінің 18 
жыл бойы пенсия деп келгені, 
Мұраттан келіп тұрған алимент 
екенін біліп, онымен кездесіп, 
айыбын бетіне басып, соңғы 
алған алиментін тастап кетеді. 

Бұл қылығын Рәзия естігенде 
соңғы операциядан аман қал­
майтынын білген ана өмір шын­
дығын Сәуленің алдына жайып 
салады. Рәзия операция үстінде 
қайтыс болып, бейіт басы­
на келген Мұрат пен Шәрипа 
жындыханадан қашып шыққан 
Құмармен кездеседі. Бір кез­
де дүниені оңды-солды кешіп 
жүрген ол, бүгін қолын жайып 
қайыр сұрап жүр. Осы жерде 
тағы бір шындықтың беті ашы­
лады. Сәуле Құмардың қызы 
екен. Бірақ Сәуле оны емес, Мұ­
ратты әке деп танып, Мұрат пен 
Шәрипаның құшағына енеді.

Шығарманың сюжеттік желі­
сі осындай. Енді артистермен 
бірге пьесаны талдауға кірісеміз. 
Басты оқиға – Рәзияға бір са­
ғаттан кейін жасалатын соңғы 

операция. Рәзия операцияға де­
йінгі қалған уақытта Сәулеге 
бар шындықты айтып, арылып-
араздасып үлгеруі керек. Рәзия 
өз өмірінің бар шындығын қы­
зына жасырмай айтады. Осы 
жерде спектакльдің негізгі идея­
сы да айқындала түседі. Руха­
ни жұтаңдық рухани қасіретке 
жетелейді.

Енді артистермен қойылым­
ның іс-харекеттік жүйесін тал­
дауға кірістік. Тағы да сол 
қиындық, әрекет жүйесін табу­
дағы жүйесіздік алдымыздан 
шықты. Тіпті оқу бітіріп кел­
ген жастардың өзі де әрекеттен 
гөрі сезімдік қасиеттерге жиі 
жүгінеді. Білімі болмаса да 
Шүйкетай бейнесін сомдаған 
Қазақ ССР-ның Халық артисі 
Шолпан Бәкірова мен Құмар 
рөліндегі Серік Шотықов бі­
лімді жігіттерден гөрі әрекетке 
жақындау. Ауыл сахнасындағы 
бір көрініс. Жәкуда қойшы келіп 
қарлы боран басталғанын ай­
тып, қызы Шәрипадан көмек 
сұрайды. Шәрипа киініп әкесіне 
көмекке шығады. Шинелін жа­
мылып Мұрат та көтеріледі. Зоо­
техник Құмардың бар ықыласы 
Рәзияда. Бұл сахнадағы оқиға 
сырттағы боран болса, негізгі 
әрекет те сыртта өтіп жатыр. 
Ол – қоралы қойды құтқару. Ал 
Құмар мен Рәзияның әрекеті 
қандай? Артистердің жауабы:

– көңіл көтеру;
– билеу;
– танысу.
Бұлардың бәрі жеке қимыл­

дар, ал осы қимылдардың бәрін 
біріктіретін іс-харекет қандай? 
С.Шотықов осы жерде ерекше 
ой айтты:

– Екеуінің әрекеті Пушкин­
нің «пир во время чумасына» 
ұқсайды.

– Дұрыс айтасың, Секе! Бұ­
лардың әрекеті соған жақын: жұт 
боларда атан түйе ойнақтаудың 
кері, яғни би жарысын жасап 
жақындаса түсу. Сыртта боран, 
ана үшеуі ажалмен алысып, қой 
соңында жүр. Ал бұлар болса 
«би жарысын жасау» арқылы 
көңіл көтеріп те жатыр, танысып 
та жатыр, ал көрініс соңында 
екеуінің бірге кететіні тағы бар. 

Тағы бір сахна. Шүйкетай 
мен Рәзия тойға баруға дайында­
лып жатыр. Оқиға – Мұраттың 
ауылға баруға жолдама алуы. 
Әрекеті – Рәзияны ауылға баруға 
көндіру. Шүйкетайдың әрекеті 
бұған қарама-қарсы – «екеуін 
оңаша қалдырмау», ал талдай 
бастағанда артистер тарапынан 
нақты жауап жоқ.

– Рәзияның ұрыс шығаруы;
– Шүйкетайдың Мұратты 

айыптауы;
– Мұраттың бостығы ма?
Осылайша кете береді. Бірақ 

әрбір сахнаға лайықты дәлме-
дәл іс-харекет жүйесін таппай­
ынша алға жылжу жоқ. Әрекет 
– сол сахнаға жан кіргізетін 
негізгі тұғыр. Демек әрекетті 
табу – спектакльді қозғалысқа 
енгізудің басты шарты. Бәріміз 
де Рәзияның іс-харекеті – оның 
әдейілеп бетбақтық жасауы деп 
түйдік. Мұраттың айтқанына 
көнбей, өз ойын іске асыру үшін 
ол осы әрекетке барады. Ал 
енді әрекеттік жүйені анықтап, 
этюд арқылы репетицияға қызу 
кіріскен кезде негізгі рөлдегілер 
өзінің мектеп көргендігін та­
нытты. Сол сахнаның оқиғасын, 
іс-харекетін анықтай отырып 
актердің өз сөзімен этюд жасау 
актерлерге еркіндік беріп, олар­
дың кейіпкер қасиетін тезірек 
ұғынуына мүмкіндік жасады.

Әлияға өмірге жеңіл қарай­
тын, тек өзі үшін ғана өмір сүруге 
дағдыланған Рәзияны ойнау көп 
ретте қиынға соғып жатты. Ол 
бірінші кезекте кейіпкерінің ру­
хани болмысын игерудің орнына 
оның сыртқы келбетін жасауға 
барын салды. Актриса Рәзияның 
ойнақылығын, сылқымдығын, 
бишілігін меңгеріп барып, оның 

ішкі драмасын ашуға кірісті. Бұл 
ізденісі оны сәтті бейне жасауға 
жетеледі.

Серік Шотықов пен Шай­
тұрсын Әбдібаев бір рөлге – 
Құмарға түсті. Екеуі қатар ре­
петиция жасап, шығармашылық 
бәсекелестікте бейнелер сомдай 
жүріп, мәре сызығына жақын­
дағанда Серіктің Құмары спек­
такль табиғатына жақынырақ 
болып көрінді. Мен премьераға 
Серікті жібердім. Шайтұрсын 
маған қатты ренжіп, рөлге бір 
рет шықты да, сосын ойнамай 
қойды.

«Қызым, саған айтамның» 
премьерасы өтісімен негізінен 
сол құрамда жергілікті автор 
Саид Баязитовтың «Ақмоншақ» 
пьесасын қолға алдық. Ал Тастан 
Өтебаев Зейнолла Шүкіровтың 

«Апама жездем сай» комедия­
сын қоятын болды. Арнайы тап­
сырыс болды ма, әлде сәті солай 
түсті ме, екеуміз де жергілікті 
авторлардың шығармасын сах­
налауға кірістік. «Ақмоншақ» 
Қызылорда қаласындағы алып 
құрылыстың бірі – целлюло­
за-картон комбинаты туралы 
жазылғанымен, шығарманың 
негізгі тақырыбы – жастардың 
өз орнын табу жолы, олардың 
жалынды махаббаты жайлы бо­
латын. Бірақ сюжеттік желісі 
шашыраңқы, автор көп жайды 
бір пьесаға сыйғызуға тырысқан. 
Автормен премьера шыққанша 
жұмыс істеп, пьесаны дайындық 
барысында қайта жазып шығуға 
тура келді. Актер ойынында 
өндіріс бірінші планға шыққан 
соң (суретші С.Пірмахановтың 
ұсынған шешімі де құрылыс 
алаңы болатын) репортаждық 
сарын, ритмге құрылған диа­
логтар басымдық алды. Тек ара­
сында психологиялық паузалар 
спектакльдің сезімдік қасиетін 
күшейтіп, әсерлі сахналардың 
болуына мүмкіндік туғызды. 
Әсіресе Қайсардың ойлы сах­
налары, Ақмоншақтың өмір 
тауқыметіне қиналған сәттері 
спектакльдегі адам жанына 
әсер ететін көріністер еді. Бұл 
қойылымдағы тағы бір ерекшелік 
сол, артистер әрқайсысы өзгеше 
характер жасауға талпынды. 
А.Сейілхановтың Қайсар рө­
ліндегі қайсарлығы, Ә.Арыс­
баеваның басын тауға да тасқа 
да ұрған Ақмоншағының жан 
тербелісін аша түсуі, К.Әбжано­
ваның сұлу да ойлы Ақпейішіні, 
С.Шотықовтың ойнақы да әзіл­
қой Жанайдары, М.Халықұлов­
тың жылпос та алаяқ, сужұқпас 
Сапашы, Ш.Бәкірованың бай­
салды парторгы біздің сахналық 
дүниемізге әр берген бейнелер 
болды. 

Қойылымның музыкасына 
жергілікті әуесқой компози­
тор А.Әмірсейітовтің әндерін 
пайдаландық. Әуенді, мелодия­
ға бай, жеңіл, сол кездегі жас­
тар сүйіп орындайтын әндер 
екен. Музыкасын В.Шиннің 
басқаруындағы «Замандас» 
эстрада ансамблінің орында­
уында жазып алып, спектакль­
ге пайдаландық. Ең бастысы, 
осы музыкасы арқылы мен 
өнерді бағалай білетін, қа­
зақтың интеллигент азаматы 
Айтжан ағамен танысқан едім. 
Ол кісінің сыпайы сөзі, тікелей 
жаныңмен сөйлесетіндей ыр­
ғақты қоңыр даусы, жағдай 
айтсаң саған жылыұшырап қа­
рап қалатын қоңыр көзі, күл­
кілі сөз естігендегі әдемі де 
салмақты күлкісі әлі күнге 
дейін көз алдымда тұр. Премье­
ра қарсаңында Мәдениет ми­
нистрлігінен Әшірбек Сығай, 
қасында мәскеулік сыншы 
Виноградов Игорь Борисович 
бар «Ақмоншақты» және З.Шү­
кіровтің «Апама жездем сай» 
комедиясын көріп, ұжыммен 
Қазақстан театрлары жөнінде 
әңгіме өткізіп кетті. Көп ұза­
май суретшіміз Ж.Әбіров 
комедияны көркемдегені үшін 
жастардың республикалық «Жі­
гер» фестивалінің лауреаты 
атанды. Осы спектакльдердің 
соңын ала қойылған Қ.Сатыбал­
диннің «Аягөз ару» ертегісі рес­
публикалық балалар спектаклі 
байқауында жүлделі орынды 
иеленді.

Маусым аяғында Тастан 
Өтебаев Шымкент театрының 
бас режиссері болып ауысты.

Енді бас режиссер болып кім 
келер екен?

Хұсейін ӘМІР-ТЕМІР,
Қазақстанның 

еңбек сіңірген қайраткері,
«Құрмет» орденінің иегері,

Қызылорда облысының 
құрметті азаматы

(Соңы. Басы №79 санда)
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Менің театрым
– Жазушы әдебиетке қалай келді? 
– «Мен бала кезімнен жазушы болуды 

армандады» деп жатады ғой, көпшілік қа­
ламгер. Өз басым жазушы боламын деп ой­
лаған емеспін. Рас, әдебиетті жақсы көрдім. 
Кітапты көп оқитынмын. Ол кезде таны­
мал жазушылардың кітаптарын таңдап 
оқуға мүмкіндік болды. Кім қандай дүниені 
ұнатады, ол – оның өз қалауы. Біреу лири­
каны, біреу тарихи шығармаларды, біреу 
фантастика – қиял-ғажайыпты, біреу шытыр­
ман оқиғалардан тұратын детективті ұнатуы 
мүмкін. Бір ғажабы, кешегі кезеңде осындай 
туындыларды таңдап оқуға мүмкіндік бол­
ды. Әлемдік әдебиеттің жауһарларынан да 
тереңдеп білім алдық. Әркімді әдебиетке 
қызықтыратын осы. Қазір балалар кітап оқы­
майды дейміз. Оқымайды емес, нағыз асыл 
сөз бен көкжасық дүние мидай араласып кетті. 
Шынайы іздегенін таба алмай, оқырман шата­
сып кітаптан да жери бастады. 

Біздің бақытымыз – нағыз сөз маржаны­
на қанығып, сана-сезіміміз жақсы мен жа­
манды ерте ажыратып ер жеттік. Кіршіксіз 
тазалықтың кәусар бұлағына сусындап өстік. 
Жалпы, талант дегеніміз – кіршіксіз тазалық 
деген сөз ғой. Оның жалына жармасқан 
жанның дүние атаулыға жарлығы жүріп, бол­
мыс биігімен барлық шыңды бағындырардай 
қауқарлы келетініне кемел таланттың кескіні 
дәлел. 

Ауыл кітапханасын қоймай оқып жүріп 
орыс әдебиетімен таныстым. Орыс әдебиетін 
бүкіл дүниежүзі мойындағанын айтуға тиіспіз. 
Некрасов, Толстой, Горький, Достоевский­
ге пара-пар келетін жазушы жоқ әлемде. Өз 
топырағымыздан Сайынның шығармаларын 
құмарта оқыдым. Кәдімгі қарапайым қазақ 
ауылы тіршілігінің шындығын шынайы бей­
нелейтін Мұратбековтың шығармаларын 
оқып отырып, «осылай мен де жаза аламын 
ғой» деген табиғи ұмтылыс оянды бойымда. 
Кейін қайта ажырамастай құштарлыққа, ақ 
қағазға жіпсіз байланған жансебіл бейнетке, 
кейде сағаттап отырып, сәтімен табылған бір 
теңеу тасып-төгілген ләззатқа кенелтер киелі 
өнермен мен осылай қауыштым.

– Сіздің шығармаларыңызда ауыл 
өмірі шынайы берілетіні сондай, біз олар-
мен қойын-қолтық араласып жүргендей 
бір қимасымызға айналып кетеді. Мұның 
себебі неде?

– Жазушының шығармасы – оның тағдыры 
деген сөз. Жан түкпірінен қайнап шыққан 
қоспасы жоқ ақиқат құбылыстар өзгенің кө­
ңіліне мінсіз қонақтап, ақылды, ойды, сезімді 
қозғайды. Бірге күлдіріп, бірге мұңайтады. 
Қанша заман ауысып, қоғам жаңарса да, 
бір топырақта туған адамның тамыры бір, 
табиғаты егіз. Сондықтан да тілегі, қуанышы, 
мұңы ортақ арна тауып, жүректері бірге соға­
ды. Бәрі де баянсыз өмірде бақытын іздейді.

Менің тағдырым кешегідей қиыншылық 
кезеңге тәуелді болды. «Қауық» деген елді 
мекенде мектеп болмағандықтан «Аққұмға» 
қатынап оқитынбыз. Әкем қой бақты. Малды 
күзекке түсірерде, екі ай мал төлдеткенде оқу 
жайына қалатын. Кейін әкем сырқатына бай­
ланысты малдан қол үзді. Содан бастап 7-сы­
ныпты «Бірліктің» мектебінде, 8-сыныптан 
бастап «Қосүйеңкіде» оқыдым.

Орта мектептен соң Қызылордадағы 
педагогикалық институтқа оқуға түстім. 
Мені алғаш әдеби қауымға таныстырған 
тырнақалды туындыма тоқталсам, сол кезде 
жас қаламгерлер арасында балалар прозасы­
на жабық бәйге ұйымдастырылып, мен соған 
әңгімемді жазып, жолдадым.

Әңгімем 1-орынға ие болып, үлкен әдеби 
ортаға осылай жол ашылды. Тіпті Орталық 
комитеттегілер назар аударып, көңіл бөлге­
нінің арқасында астанаға қызметке шақы­
рылдым. Алматыға келіп, баспаға жұмысқа 
тұрдым. Кейін білгенімдей, менің орын алу­
ыма қазылар комиссиясы төрағасы Бердібек 
Соқпақбаев тегеурінді талабынан танбай оты­
рып алыпты, содан жюриден де шығарылған 
екен. Бұл орынға таласқа түскен, бұған 
дейін танымал болып үлгерген Тұманбай 
Молдағалиев, Мағзұм Сүндетовтерді ысырып 
бейтаныс біреуге беруді қимаған көрінеді. «Біз 
балалар прозасына бәйге жариялап отырмыз. 
Нағыз бала жанына лайық дүниені мөлдіретіп 
жазып әкелген төлтуманы көрмей қоя салсақ, 
не үшін бәйге жариялап әуреге түсіп отыр­
мыз?» деп алған бетінен қайтпай, ақыры өз 
дегеніне жеткен жазушының кейін өз аузынан 
да осы жайды естідім.

«Сол үшін жюри құрамынан шығарылдым. 
Мейлі, есесіне бір талантты әдебиетке әкелдім» 
деген тұлғаның өзі әдебиетке таза келген адам 
еді. Мұндай таза адамдар халтураға көнбейді. 

Ол – өмір бақи осы қасиетінен танбай өткен 
кісі.

– Осындай қадір-қасиетке қол жеткізу 
үшін жазушыға не қажет?

– Жазушы мансапқа малданбау керек. 
Қызметке қызықпау керек. Ондай ниет аралас­
ты дегенше әдебиет жапа шегеді. Бұл ретте 
тағы орыс классиктеріне жүгінеміз. Кемел су­
реткер Валентин Георгьевич Распутиннің та­
лантына тәнті болған Орталық комитеттегілер 
оған жанашыр болып, жақсылық жасағысы 
келеді. Оны «Правда» газетінің Иркутск об­
лысындағы меншікті тілшісі етіп тағайындау­
ды ұйғарады. Астында жеңіл «Волга» көлігі, 
ол кезде «Правданың» түкірігі жерге түспей 
тұрған кезі. Сонда Распутин бұл ұсынысты 
қабылдамаған. Жазушыға керегі – еркіндік, 
тыныштық. Қызметке қабылданып байлаулы 
баспақтың күйін кештім дегенше талантқа 
тұсау түсті, тыныштық кетті дей беріңіз. Мұ­
ның келіспегеніне қынжылған жоғары жақ: 
«Сонда сіз елдің игілігіне қызмет етуден 
бас тартасыз ба?» деген. «А я что делаю?» 
деп сұраулы кескінмен қарсы жауап берген 
Распутиннің бұл – бар шындығы. Ол орыс әде­
биетіне телегей-теңіз жаңалық әкелген тұлға.

Бірде «Наш современник» журналы (бұл 
Ресейде Некрасов, Толстойлардың кезінен бері 
үзбей шығып келе жатқан басылым) өндіріс 
тақырыбына бәйге жариялап, оған үлкен 
көлемде қаржы бөлген. Осы қаржыны тәуекел 
етіп Распутин өзіне алған да шығармасына 
отырған. Бірақ өндірістік тақырыпқа емес. 
Ойда әбден пісіп-жетілген «Живи и помни» 
романы осылай туған.

Нобель сыйлығының иегері болған Шо­
лоховты да осындай деңгейге жеткізген оның 
ғажайып шыншылдығы. «Тынық Донның» 
авторын арнайы қабылдаған Сталин: «Сіздің 
шығармаларыңызда неге осы ақ гвардеецтер 
жағы шетінен мықты, мұздай қаруланған, 
күші басым болып келеді?» деп құйтырқы 
сұрақ қойғанда жазушы саспастан:

«Біздің мықтылығымыз соларды жеңген­
дігіміз емес пе?» деген. Рух жөнінде Адольф 
Гитлер де мойындаған: «Совет өкіметіне май­
данға кірген біздің жеңуге толық мүмкіндігіміз 
болды. Біз бәрін есептедік. Тек бір нәрсені – 
орыстың рухын есепке алмаппыз» деген екен. 
Әрине соғыс – қырғын мен қазадан тұратын 
жойқын қылмыс. Бұл бір жағынан Кеңес 
жауынгерлерінің рухын көтерді. Әдебиет пен 
өнерде де жарқын жаңалықтар орын алды.

– Сіздің пікіріңізше, ұлттың ең үлкен 
байлығы не?

– Адамдары. Сол адамдардың жүрегінен 
туған әдебиеті мен өнері. Онсыз қанша эко­
номикасы мен тұрмысы биік деп саналған 
алпауыт елді көпке мойындату қиын. Қалтай 
Мұхамеджановтың айтқаны бар, 60 млн-ға 
жуық халқы бар Түркияның әлеуетін қайтейік, 
бірде-бір Нобель сыйлығы иегері шықпаған, 
деп.

Ұлан-байтақ қазақ жеріне «Ұлы дала» 
деп ат қойып, айдар таққанда ол құр иен 
жазық табиғатымен емес, Құрманғазыдай, 
Тәттімбеттей таңғажайып күйшілерімен, 
Абайдай, Шәкәрімдей аңыз ақындарымен, 
Махамбеттей, Исатайдай батырларымен, 
Төле, Әйтеке, Қазыбектей билерімен, данала­
рымен ұлы. Біз осыны ұмытпасақ игі.

– Талант дұрыс бағаланбайды. Бел-
ден басты, жолдан кесті деген сөздермен 
келісесіз бе?

– Жоқ, келіспеймін. Жазушының өзін таны­
ту мүмкіндігіне ешкім кедергі бола алмайды. 
Қазірде оқырманның талабы да, талғамы да 
өсті. Оның үстіне жариялылыққа жағдай көп 
туып отыр. Мәселен, екі жыл бұрын «Гран- 
при» жүлдесін алған шығармама тоқталайын. 
Ол әуелі әлеуметтік желіге салынысымен 
1000 оқырманға дейін оқып, қолдау тауып, 
ақырында үздік деп жарияланды. Сондықтан 
бұл тұрғыда қазір қауіп жоқ. Қазір бар міндет 
– жақсы жаза білуің ғана.

– Жақсы жаза білу үшін не қажет?
– Жақсы шығарма шынайы тағдырдан 

тұрады. Жүректен шығады. Мұңнан туады. 
Оны жеткізетін көркем де қуатты тіл қажет. 
Әдебиетке қуат дарытатын тылсым құдірет – 
жан тазалығында. Тазалық кеткен жерден та­
лант кетеді.

– Сырлы сұхбатыңызға үлкен рахмет. 
Оқырманның өзіңізге деген терең ықыласы 
мен құштарлығын құп алып, тағы да жаһан 
жұртына жауһар туындыларыңызды 
ұсына беруіңізге тілектеспіз.

Сұхбаттасқан 
Баян ҮСЕЙІНОВА,

журналист

ТЫНЫМБАЙ НҰРМАҒАНБЕТОВ – 80ТЫНЫМБАЙ НҰРМАҒАНБЕТОВ – 80

Әдеби өлшеммен қарағанда қазір жазушы көп емес. 
Қаламгерді анықтайтын кітабының саны емес. Олай 

болғанда бүгінде қалта қалыңдығын пайдаланып қаптатып 
кітап құрастырып жүргеннің барлығы атақты болып 

кетер еді. Жазушылықты кәсіп деп қарамау керек. Ол 
Тәңірдің қалауы. Ол – Құдірет күштің көкейге салған 

сөзін серт етіп, оған суреткерлік қуатпен жан бітіретін 
тұлға. Жүректен шыққан жүрекке жетеді. Осындай табиғи 

қадір-қасиетіне, адалдығына қылаудай кір жуытпаған, 
әрбір кейіпкері оқырман көңіліне дара болмысымен 

бір жақынымыздай болып кеткен жазушы Тынымбай 
Нұрмағанбетовпен емен-жарқын сұхбаттас болу 

талайдан арманымыз еді. Соның сәті түсіп, 
қаламгер жан дүниесінен ойға түйгенді көпке 

бөлісуді жөн көрдік...

ТАЗАЛЫҚ КЕТКЕН ТАЗАЛЫҚ КЕТКЕН 
ЖЕРДЕН ЖЕРДЕН 
ТАЛАНТ КЕТЕДІТАЛАНТ КЕТЕДІ
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«QazaqGaz Aimaq» АҚ Қызылорда өндірістік 
филиалының тұтынушылар назарына!

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу комитетінің 
Қызылорда облысы бойынша Департаментінің 2025 жылдың 04 маусымындағы №02/836 хаты негізінде 
«QazaqGaz Aimaq» АҚ Қызылорда өндірістік филиалының тұтынушылары үшін тауарлық газды бөлшек 
саудада өткізудің бағалары 2025 жылдың 05 маусымынан бастап 1000 м3 үшін төмендегіні құрайды:

ҚҚС есебінсіз 
№ Атауы  Өлшем бірлігі Деңгейі
Тауарлық газды газ тарату жүйелері арқылы тасымалдауға арналған тарифті есепке алмай

I топ Тұрмыстық тұтынушылар (халық) теңге/1000 м3 11 979,68

II топ Жылу энергетикасы компаниялары халық үшін жылу 
энергиясын өндіруге арналған тауарлық газды тұтыну көлемінде теңге/1000 м3 10 348,52

III топ Жылу энергетикасы компаниялары заңды тұлғалар үшін жылу 
энергиясын өндіруге арналған тауарлық газды тұтыну көлемінде теңге/1000 м3 13 509,26

IV топ Жылу энергетикасы компаниялары электр энергиясын өндіруге 
арналған тауарлық газды тұтыну көлемінде теңге/1000 м3 14 133,74

V топ Тұтынушылардың I, II, III, IV, VI, VII, VIII, IX, X, XI және 
XII топтарына жатпайтын өзге де заңды тұлғалар теңге/1000 м3 14 133,74

VI топ Бюджет қаражаты есебінен ұсталатын бюджеттік ұйымдар теңге/1000 м3 13 509,26

VIII топ
Тауарлық газды одан әрі тұтынушыларға өткізу мақсатында 
сығымдалған және (немесе) сұйытылған табиғи газды өндіру 
үшін сатып алатын заңды тұлғалар

теңге/1000 м3 31 040,44

IX топ Мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмек және (немесе) тұрғын үй 
көмегін алатын тұрмыстық тұтынушылар (халық) теңге/1000 м3 7 989,89

X топ Ірі коммерциялық тұтынушылар теңге/1000 м3 46 849,44

XI топ
Цифрлық майнингті жүзеге асыратын тұлғалар немесе цифрлық 
майнингті жүзеге асыру үшін электр энергиясын өндіру 
бойынша тұлғалар теңге/1000 м3 46 849,44

Тауарлық газды газ тарату жүйелері арқылы тасымалдауға арналған тарифті есепке алумен
I топ Тұрмыстық тұтынушылар (халық) теңге/1000 м3 18 413,94

II топ Жылу энергетикасы компаниялары халық үшін жылу 
энергиясын өндіруге арналған тауарлық газды тұтыну көлемінде теңге/1000 м3 18 014,61

III топ Жылу энергетикасы компаниялары заңды тұлғалар үшін жылу 
энергиясын өндіруге арналған тауарлық газды тұтыну көлемінде теңге/1000 м3 20 508,38

IV топ Жылу энергетикасы компаниялары электр энергиясын өндіруге 
арналған тауарлық газды тұтыну көлемінде теңге/1000 м3 18 047,37

V топ Тұтынушылардың I, II, III, IV, VI, VII, VIII, IX, X, XI және 
XII топтарына жатпайтын өзге де заңды тұлғалар теңге/1000 м3 20 508,38

VI топ Бюджет қаражаты есебінен ұсталатын бюджеттік ұйымдар теңге/1000 м3 20 508,38

VIII топ
Тауарлық газды одан әрі тұтынушыларға өткізу мақсатында 
сығымдалған және (немесе) сұйытылған табиғи газды өндіру 
үшін сатып алатын заңды тұлғалар

теңге/1000 м3 36 821,28

IX топ Мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмек және (немесе) тұрғын үй 
көмегін алатын тұрмыстық тұтынушылар (халық) теңге/1000 м3 12 307,62

X топ Ірі коммерциялық тұтынушылар теңге/1000 м3 52 630,28

XI топ
Цифрлық майнингті жүзеге асыратын тұлғалар немесе цифрлық 
майнингті жүзеге асыру үшін электр энергиясын өндіру 
бойынша тұлғалар теңге/1000 м3 52 630,28

   «QazaqGaz Aimaq» АҚ ҚӨФ Әкімшілігі

Әлемде миллиондаған жылдар 
бойы жел, жауын-шашын және 
жердің қозғалысы әсерінен пайда 
болған ерекше үңгірлер өте көп. 
Ол үңгірлердің бірі түрлі әуендер 
шығарса, енді бірінің іші жұлдызды 
аспан сияқты жарқырайды. Мұз 
мүсін, жерасты ормандары мен 
көлдер және басқа да таңғаларлық 
ғажайыптарымен ерекшеленетіні 
де бар. Өңіріміздегі «Қатынқамал» 
үңгірі де өзіне тән қасиет пен ерек
шелікке ие.

«Қатынқамал» үңгірі Жаңақор
ған ауданындағы «Бірлік» ауы
лынан 20 шақырымға жуық 
қашықта орналасқан. Үңгірді зерт
теген мамандар қатты жер қозға
лысы болып, жердің қақ айырылу-
ынан пайда болған деген болжам 
айтады. Үңгірдің ауызы өте тар 
болса да, ішіне кірген соң кеңейіп, 
он екі қанат киіз үйдің көлеміндей 
кеңістікке жетеді. Одан әрі тау іші
лік дәлізге жалғасады. Ұзындығы 
18-20 шақырымға жуықтайды, яғ
ни басы «Бірлік» ауылындағы Ақ
үйік өзенінен басталып, «Талап» 
ауылындағы Талдысу өзеніне де
йін созылады. Ерте заманда осы 
екі аралықта адамдар қатынаған 
көрінеді. 

Үңгір – адамзат баласына ор
тақ тарихы бар, ортақ жады бар 
жәдігер. Ерте дәуірден бастап сақ
талған ақпарат көзі. Ежелгі адам-
дар осы таудың қойнауында мекен 

еткен деген деректер бар. Оған 
дәлел – жартастарға салынған су-
реттер. 

Үңгірлер көбіне қараңғы жә
не қорқынышты жер секілді кө
рінгенімен, адамзат баласының 
алғашқы баспанасы болған. Со-
нымен қатар табиғат құбылыста
рынан жасырынған, жабайы жа
нуарлардан сақтанған, жаулардан 
қорғанған жері. XVIII ғасырдың 
басында жоңғарлар шабуыл жа
сағанда, әйелдер мен балалар осы 
үңгірге жасырынған. Ер-азаматтар 
түнде келіп, азық-түлік апарып 
тұрған. Осы зұлмат аяқталғанша 
үңгірді паналады. Сол себепті үң
гір «Қатынқамал» аталып кеткен. 

Жалпы «Қатынқамал» үңгірі –
тек табиғи ескерткіш қана емес, мә
дени маңызы бар, туристік әлеуеті 
зор нысан. Оның географиялық 
ерекшелігі, табиғат әсемдігі ту-
ризм саласының дамуына мол 
мүмкіндік береді. Ол үшін ең бас
тысы баратын жолды жақсарту 
қажет. Сонымен қатар қонақүй, 
демалу және тынығу жайларын 
салса, әсіресе қазіргідей жаз мез
гілінде жайлы орынға айналар еді. 
Ал осындай тарихи жәдігерлер қа
сиетті Қаратаудың өн бойында аз 
емес.

Қуандық ҮСЕНБЕКОВ,
№293 орта мектеп мұғалімі,

тарих магистрі

МЕЙІРІМ 
МЕКЕНІ

Арал тағдыры тек Қазақстанды ғана емес, алыс-жақын 
шет мемлекеттерді де алаңдатып келе жатқанына ондаған 

жылдар өтті. Өкінішке қарай ұлы теңіздің бағы тайғаны 
шындыққа айналған соң, мемлекет өткенге салауат, қалғанға 

берекет айтып, халықаралық қауымдастықтың қолдауымен 
Арал теңізі бассейнін экологиялық сауықтыру мен аймақ 

тұрғындарының әлеуметтік-экономикалық деңгейін 
көтеру мәселелері бойынша бірлескен нақты істер мен 

бағдарламалық жобаларды қолға ала бастаған болатын. 

Мемлекеттік деңгейде жылдар бойы жүргізіліп 
келе жатқан жауапты да, сауапты істерге теңізге 
тамған тамшыдай болса да үлесін қосуды азаматтық 
парызым деп санайтын жанашыр жандардың да 
еңбегін елеусіз қалдыруға болмас еді. Онсыз да 
экологиялық ахуалы дүниежүзілік деңгейде сарап-
тама жүргізіліп дәлелденген Арал апат аймағындағы 
ерекше күтімді қажет ететін балаларды жан-жақты 
қолдау, оларды қажетті құрал-жабдықтармен қам
ту және тиісті дәрежеде сапалы біліммен сусын-
дату маңызды бағыттардың бірі дейтін болсақ, бұл 
тұрғыда Арал ауданының ерекше бастаманы қолға 
алып жатқанын атап айтса, артық болмас еді. Дәйе
гімізге дәлел ретінде Арал қаласындағы «Мейірім» 
арнайы бөбекжай балабақшасын атап айтуға болады. 

Аталған жобаны жеке кәсіпкер, Арал аудандық 
мәслихатының депутаты Ләйла Рахышқызы Мами-
танова өз қаражаты есебінен жүзеге асырып, қазіргі 
таңда бөбекжай іші толығымен заманауи үлгіде 
жабдықталды. Жеке кәсіпкердің сөзінше, ерекше 
күтімді қажет ететін балаларға арналған бұл балабақ
шада тірек-қимыл бұзылысын қалпына келтіруге 
арналған спорттық құрал-жабдықтар, сонымен қатар 
арнайы тұз шахта және шунгит бөлмелері мен бас-
сейн қарастырылған.

– Шынымды айтсам, осы жобаны қолға алу тура-
лы ой маған аяқастынан, тосыннан келе қалған жоқ, 
– дейді Арал аудандық мәслихатының депутаты, 
кәсіпкер Ләйла Рахышқызы. – 2018 жылы тағдырдың 
жазуымен отбасымызбен жол апатына ұшырадық. 
Жол-көлік оқиғасынан жолдасым, жүргізуші қаза 
болды да, кішкене балам екеуміз ауыр халде жылға 
жуық төсекке таңылып жаттық. Аяққа тұрудан күдер 
үзіп, мен балама, балам маған қарап жатқан сол 
сынақты күндердің бірінде: «Жаратушы ием, егер 
осыдан аяғымызға тұрып кететін күн туса, дәл осы 
біздің күйімізде жатқан бүлдіршіндердің жағдайын 
жеңілдетуге шамам келгенше қол ұшымды тигізуге 
күш салар едім» деп, өз-өзіме серт бергенмін. 

Құдай оңдап өзіме-өзім келе бастаған соң, 2020 
жылы 25 балаға инклюзивті аппараттарымен соңғы 
үлгіде жабдықталған тегін балабақша ашып бердім. 
Науқас балалары бар ата-аналардан көптеп өтініш 
түсе бастағаннан кейін, мемлекеттің көмегіне сүйе
ніп, қажетті инклюзивті құралдармен қамтылған 50 
балаға арналған балабақшаның іске қосылуына күш 
жұмсадық. Тірек-қимыл бұзылысына душар болған 
балалар 30 минуттық бассейн емін қабылдаса, 
шунгит бөлмесі баланың иіс сезімін, иммунитетін 
қалпына келтіруге септігін тигізеді, ал демікпесі бар 
балаларды тұз бөлмесімен емдеу жолға қойылған. Ем 
қабылдаған балалардың ата-аналарының орталықтың 
нәтижелі жұмыстарына деген әлеуметтік желідегі 
ыстық ықыласын көрген көпшіліктің өтінішіне орай 
ғимаратты кеңейтіп, тағы 30 бала қабылдауға ниет 
етіп отырмыз. Жаңа нысан ашылған жағдайда, 30-
дан астам маман қызметкер жұмыспен қамтылатын 
болады.

– «Мейірім» арнайы бөбекжай балабақшасының 
ашылуы – біз үшін, бауыр еті баласының дертіне 
дауа іздеп шырылдап жүрген аналар үшін жаңалық 
болып отыр, – дейді қала тұрғыны Гүлзат Абдиева. 
– Орталық ең зәру, қажетті құралдармен қамтылған: 
тұзды шахта, шунгит бөлмесі, бассейн, логопед, 
түрлі массаждар. Балам ем қабылдағалы сөздік 
қоры молайып, жетектеуімізбен қадам баса баста-
ды. Аллаға шүкір деймін! Енді жақында тағы бір 
керемет құрылғы-массаж тақтайшасы, күміс қолғап 
аппараты келіп көзайым болып жатырмыз. Мен 
осыған дейін күміс қолғап емін ақылы түрде алып, 
қыруар қаражатымды жұмсағанмын, енді мұны 
балабақшада тегін жасайтын болды! Осы орайда 
«Мейірім» балабақшасының ашылуына, оның әрі 
қарай қанат жаюына қолғабысын тигізіп, үлес қосқан 
Арал ауданының әкімі Аманжол Сақыпұлына, қала 
әкімі Батыржан Ұзақовқа, аудандық білім бөлімінің 
басшысы Санира Жанназароваға, сонымен қатар 
балабақшаның құрылтайшысы, туған жеріміздің 
жанашыры, кәсіпкер Ләйла Рахышқызына шын жү
ректен алғысымды білдіремін. 

– Ләйла ханымның аудан орталығындағы жар-
тылай өртеніп кеткен базарды кереметтей қылып 
қалпына келтіріп бергенге қуанып жүр едім, енді 
мына ерекше бүлдіршіндерге арнап бөбекжай бала
бақша салғаны үшін ата-аналардың алғыс сезімін 
білдірген лебіздерін көрдім. Жанашыр жанға Жа
ратқан ием еңбегін еселеп қайтарсын! – дейді ау
данның тағы бір тұрғыны Мейрамкүл Елешова. 

Әлеуметтік желіні қарап отырсаң, мұндай ізгі 
тілектерге көз сүрінеді екен. Ендеше экологиялық 
апат аймағындағы бүлдіршіндердің балғын жүзіне 
күлкі үйіріп, дерт тауқыметінің шипасына шарапа-
тын тигізуді алдына мақсат етіп қойған кәсіпкердің 
алған бағытының баянды болуына біз де тілекші 
болайық. 

 Әлімжан ҚИЯС

ҚАРАТАУДАҒЫ 
«ҚАТЫНҚАМАЛ» 

Қасиетті Құрбан айт қарса
ңында облыстық ардагерлер ке
ңесінің төрағасы Серік Әбішұлы 
Дүйсенбаев бастаған Сыр елінің 
өсіп-өркендеуіне, жас ұрпаққа 
рухани-тағылым беруде еңбе
гі сіңген ардагерлердің көрші 
облыстарға бұл алғашқы сапа-
ры емес. Бұған дейін де Ұлытау 
облысын, қасиетті қазақ жерінің 
бабалар дүбірге бөлеп өткен кең 
даласын аралап, тарих көмбесінен 

сыр шерткен мекендердің сырына 
үңіліп, қаныққан болатын.

Жол сапары адамдардың бір-
бірін жақын тануға, болмыс-біті
мін айқындауға мол септігін тигі
зетіні ақиқат. Әр саланың тізгінін 
ұстаған 50 ардагер жарқын жүз
бен шүйіркелесіп, әңгімелері бір 
арнаға тоғысып келеді. Ол – Түр
кістан облысы Отырар ауданы
ның жерінде мәңгілік мекен 
тапқан – Арыстанбаб әулиенің 
басына құрбандық шалып, Құран 

бағыштап, бабаның рухани әле
міне бойлау.

Жолаушының мақсаты дітте
ген жерге жету болса, ардагерлерді 
Түркістан қаласынан облыстық 
ардагерлер кеңесінің төрағасы 
Жеңісбек Мәуленқұлов күтіп 
алып, Отырар ауданына қарай жол 
бастады.

Қашан да келіп-кетуші көп
шілік арылмайтын Арыстанбаб 
әулие кесенесінің алдындағы ар
найы орынға құрбандық малын 
шалып, баба рухына Құран ба
ғышталды.

Отырар аудандық ардагер-
лер кеңесінің төрағасы Арзықұл 
Бектібай, аудан әкімшілігінің 
қызметкерлері Сыр елінен келген 

ардагерлерге қонақжайлық көр
сетіп, ыстық ықыласқа бөлендік. 
Отырар музейі көненің көзіндей 
жәдігерлермен қайта табыстыр
ғандай рухани мол тағылым 
алдық.

Түркістан шаһары жасарып, 
жаңарып, сұлу да әсем қалаға ай-
налыпты. Салынған, енді салынып 
жатқан ғимараттар көз тартып, 
оның үстіне күтіп алып, қызмет 
көрсеткен түркістандықтардың 
қонақжайлығы екі облыс арда
герлерін рухани жақындатып, 
көңіл толқытты. Қ.А.Яссауи баба
мызға Құран бағыштап, қала
ны аралауға шықтық. Электро 
кармен кесене маңын аралатып, 
«Визит» орталығында Қ.А.Яс

сауи кесенесінің шығыс, батыс 
бөлігіндегі өрнектеліп жазылған 
қасиетті сөздердің мән-мағынасы 
түсіндірілді. Көне есік, түрлі 
жәдігерлер таныстырылды. Онан 
кейін «Ұлы дала елі» орталығын 
тамашалаған соң, «Алтын самұ
рық» 8Д әуе театрына кіріп, 50 
ардагер теңдесі жоқ ғажайып кө
ріністердің куәсі болды. «Жасан
ды көл», «Жастар» саябағы 
Түркістан қаласының жасыл же
лекке бөленген, экологиясы таза, 
жанға жайлы мекен екенін дәлел
дей түскендей болды. Рухани, 
мәдени орталықтарды аралап, 
көзбен көріп, көңілге түйген ар-
дагерлер жансарайы ашылып, 
бір серпіліп қалды. Бір күндік 
сапар жылға татырлық рухани 
азық сыйлады. Бір айта кететіні, 
Түркістан қаласының әкімі Әзім
бек Пазылбекұлы Сыр елінің 
ардагерлерімен жүздесіп, дәм-
тұзын ұсынып, қазақтың салт-
дәстүрін берік ұстанған азамат 
екенін көрсете білді. Түркістан 
облысына зиярат жасап барған 
ардагерлеріміз рухани кемелденіп, 
елге аман-есен, соны серпіліспен 
оралды.

Осындай рухани тазалықтан 
нәр алып қайтуға бастамашы бо-
лып, ұйымдастырған облыстық 
ардагерлер кеңесінің төрағасы 
Серік Дүйсенбаевқа, орынбаса
ры Мақсұт Баекеевке, сапарлас 
болған қалалық мәдениет сала
сының қызметкерлеріне ардагер-
лер алғысы шексіз.

Қаршыға ЕСІМСЕЙІТОВА,
Халықаралық «Алаш» әдеби 

сыйлығының иегері,
Қазақстан Жазушылар 

одағының облыстағы өкілі

САПАРСАПАР

ТАРИХЫ ТЕРЕҢ ТҮРКІСТАН

Сыр елінің ардагерлері мінген автобус маусым айының 4-ші жұлдызында 
таң ата Түркістан облысын бетке алып, жолға шықты. Бабалар рухына Құран 

бағыштап, тарихи жерлерді аралап көреміз деген көңіл-күй ардагерлерді 
қанаттандырып, автобус ішін жанға жайлы бір әуен тербеп келеді.

«Сыр бойы», «Кызылординские вести», «Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт жастары» және аудандық басылымдарға 
хабарландыру орналастырғыңыз келсе: 70-00-52 телефоны арқылы байланысуға болады. 

E-maіl: smjarnama@mail.ru
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ТАНЫМТАНЫМ

ШАПАҒАТШАПАҒАТ


